Termin ten nie został jednak przyjęty przez oficjalną historiografię rosyjską. Stosowano natomiast inny – „Kraj Północno-Zachodni” (gubernie witebska, grodzieńska, mohylewska,

mińska, wileńska, kowieńska). Panuje mylne przeświadczenie, że nazwa ta została wpuszczona do obiegu po ukazie senackim z 18 (30) lipca 1840 r., kiedy zakazano używania określeń „Białoruś” i „Litwa”. W rzeczywistości dokument ten dotyczył korzystania z przymiotników „białoruski” (w stosunku do guberni witebskiej i mohylewskiej) oraz „litewski” (w odniesieniu do guberni wileńskiej, kowieńskiej, grodzieńskiej i mińskiej).